
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

детский сад № 93 муниципального образования городской округ  

город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

П Р И К А З 

 

11 января 2024 г.                                                                                                        №48-ОД 

 

«О назначении ответственного лица за ведение банка 

 данных детей с ограниченными возможностями  

здоровья, в том числе детей-инвалидов» 

 

В связи с развитием системы инклюзивного образования в Краснодарском крае, во 

исполнение приказа департамента образования и науки Краснодарского края от 15.12.2009 

№ 4039-1 «О создании электронного банка данных детей с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детей- инвалидов, Краснодарского края» (далее - детей с ОВЗ), в 

целях учета детей с ОВЗ города Сочи в возрасте 1,5-18 лет, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за ведение банка данных детей с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов в муниципальном дошкольном 

образовательном бюджетном учреждении детский сад № 93 г.Сочи Гамсахурдия Инну 

Олеговну, воспитателя. 

2. Гамсахурдия И.О., воспитателю направлять в МКУ ЦОКО по корпоративной 

электронной почте в срок до 10 числа каждого месяца откорректированную, достоверную 

информацию по детям с ОВЗ согласно установленной форме; отсутствие детей с ОВЗ в 

образовательной организации подтверждать письмом за подписью руководителя. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОБУ № 93                                                                                   О.В.Красовская 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ ФИО Должность Дата Роспись 

1 Гамсахурдия И.О. Воспитатель   

 


		2024-05-12T23:11:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 93 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




